
UCHWAŁA NR XLII/685/22 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 11 stycznia 2022 r. 

w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzeń przysługujących rodzinom 
zastępczym zawodowym oraz osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 z późn. zm.), art. 85 ust. 1 i 2, art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się wysokość wynagrodzenia określonego w art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 19 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodzinny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.) 
w następujący sposób: 

1) rodzinie zastępczej zawodowej przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207), 

2) prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż 120% kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207), 

3) rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje wynagrodzenie 
nie niższe niż 124% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 
10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207). 

§ 2. Rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje dodatek do wynagrodzenia: 

1) w wysokości 200,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad czwórką dzieci lub osób, 
które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy, 

2) w wysokości 400,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad piątką dzieci lub osób, 
które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy, 

3) w wysokości 600,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad szóstką dzieci lub osób, 
które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa w art. 37 ust. 2 ustawy, 

4) w wysokości 800,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad siódemką lub więcej 
umieszczonych dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy, o których mowa 
w art. 37 ust. 2 ustawy. 

§ 3. Wynagrodzenie rodziny zastępczej zawodowej w tym pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego oraz 
prowadzącego rodzinny dom dziecka podnosi się dodatkowo o kwotę 200,00 zł brutto miesięcznie, 
w przypadku gdy rodzina zastępcza zawodowa w tym pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego lub prowadzący 
rodzinny dom dziecka zamieszkuje poza terenem miasta Zabrze i pełnieni swoją funkcję na podstawie umowy 
zawartej z miastem Zabrze na zasadach ustalonych w porozumieniu pomiędzy powiatami. 

§ 4. Wynagrodzenie rodziny zastępczej zawodowej w tym pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego oraz 
prowadzącego rodzinny dom dziecka podnosi się dodatkowo, z uwagi na doświadczenie w pełnieniu funkcji 
rodzinnej pieczy zastępczej zawodowej, w następujący sposób: 

1) po upływie 5 lat pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej w tym pełniącej funkcję pogotowia 
rodzinnego bądź prowadzenia rodzinnego domu dziecka wynagrodzenie podnosi się o kwotę 200,00 zł 
brutto miesięcznie poczynając od miesiąca, w którym upływa 5 lat, 

2) po upływie 10 lat pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej w tym pełniącej funkcję pogotowia 
rodzinnego bądź prowadzenia rodzinnego domu dziecka wynagrodzenie podnosi się o kwotę 400,00 zł 
brutto miesięcznie poczynając od miesiąca, w którym upływa 10 lat, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B79CCE-9FC2-4E79-BAAA-A86610390275. Podpisany Strona 1



3) po upływie 15 lat pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej w tym pełniącej funkcję pogotowia 
rodzinnego bądź prowadzenia rodzinnego domu dziecka wynagrodzenie podnosi się o kwotę 600,00 zł 
brutto miesięcznie poczynając od miesiąca, w którym upływa 15 lat. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 18B79CCE-9FC2-4E79-BAAA-A86610390275. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


